ROMANIA
JUDETUL DOLJ
COMUNA NEGOI
CONSILIUL LOCAL NEGOI
HOTARARE NR.45

Privind rectificarea bugetului local

Consiliul local al comunei Negoi, judetul Dolj

Avénd 1n vedere:

- Proiectul de hotarare privind rectificarea bugetului local, cu nr.42/2021, initiat de catre Primarul
comunei Negoi,

- referatul de aprobare al primarului comunei Negoi, inregistrat la nr.4381/2021

-raportul intocmit de compartimentul de specialitate inregistrat la nr.4380/2021

-prevederile art.1, alin.(2), lit.”a”, ”’b” si ”e” , art.3 , alin.(1)si art.19, alin.(1),lit.”a”si ”’b”, art.39 din Legea
finantelor publice locale nr.273/2006 ,cu modificarile si completarile ulterioare

- prevederile Legii bugetului de stat pe anul 2021 nr.15/2021

-prevederile Legii nr.52/2003 privind transparenta decizionala in administratia publica, republicata, cu
modificdrile si completarile ulterioare;

-prevederile art.129, alin. (1) , alin.(2) 1it.”b”, alin.(4), lit.”a” din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul
administrativin temeiul prevederilor art.139 alin.(3), lit. "a”si art.196, alin.(1), lit. ’a” din O.U.G. nr.
57/2019 privind Codul administrativ

HOTARASTE

ART.1.Se aproba rectificarea bugetului local, dupa cum urmeaza:

- se majoreaza veniturile bugetului local cu suma de 12 mii lei (04.02.01) in trimestrul IV
2021;

- se majoreaza cheltuielile bugetului local la capitolul 51.02 « Autoritati executive» - cheltuieli
materiale cu suma de 12 mii lei in trimestrul IV 2021 (51.02.20).

ART.2. Compartimentul Financiar Contabil se va ingriji de aducerea la indeplinire a prevederilor
prezentei hotarari.

ART.3. Secretarul general al comunei va asigura aducerea la cunostinta publicé a prevederilor prezentei hotarari,
precum si transmiterea acesteia autoritatilor si persoanelor interesate.

Presedinte de sedinta

Purcariu Gheorghe Avizat pentru legalitate,
Secretar
Nina Luxina

Aceasta hotarare a fost adoptata de Consiliul local al comunei Negoi in sedinta extraordinara din data
de 17.11.2021 cu respectarea prevederilor art.139 alin. (3), lit.”’a” (majoritate absolutd) din
0.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ , cu un numar de 11 voturi ’pentru”,
-"abtineri” si -voturi “impotriva”, din numarul total de 11 consilieri in functie si 11 consilieri
prezenti la sedinta.



	ROMANIA
	JUDETUL DOLJ
	COMUNA NEGOI
	CONSILIUL LOCAL NEGOI
	HOTĂRÂRE NR.45
	Privind rectificarea bugetului local
	ART.1.Se aproba rectificarea bugetului local, dupa cum urmeaza:
	ART.3. Secretarul general al comunei va asigura aducerea la cunoștință publică a prevederilor prezentei hotărâri, precum și transmiterea acesteia autorităților și persoanelor interesate.
	Presedinte de sedinta
	Purcariu Gheorghe Avizat pentru legalitate,
	Secretar
	Nina Luxina
	Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul local al comunei Negoi în ședința extraordinară din data de 17.11.2021 cu respectarea prevederilor art.139 alin. (3), lit.”a” (majoritate absolută) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ , cu un număr de 11 voturi ”pentru” , -”abțineri” și -voturi ”împotrivă”, din numărul total de 11 consilieri în funcție și 11 consilieri prezenți la ședință.

